
第㸴期ボランティアに登録予定の皆様 
 
 

 

九州国立博物㤋➨㸴期ボランティア事前研修➼の再延期について㸦お知らせ㸧 

 
 

薫風の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

当館では、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため㸰月末より臨時休館をしておりましたが、ス

タッフ一同開館に向けて準備を進めております。 

さて、㸴月㸰０日（土）と㸰１日（日）に延期しておりました事前研修の日程が近づいてまいりま

したが、会場の一部利用制限や、ボランティア活動については開館後も当面制限されることなどから、

下記のとおり再延期することといたしました。 

研修を心待ちにされていた皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 
 
日 時    １０月㸱日（土）１０㸸００㹼１㸴㸸㸱０（受付 㸷㸸㸰０㹼） 

１０月㸲日（日）１０㸸００㹼１㸴㸸㸱０（受付 㸷㸸㸰０㹼） 

※１０月㸲日（日）については、研修後に「発足式」を行います。 

       

 

 

 

会 場   プラム・カルコア太宰府 市民ホール（太宰府市観世音寺１－㸱－１） 

     ※「九州国立博物館」ではありませんのでご注意ください。 

（URL）http://www.city.dazaifu.lg.jp/admin/shisetsu/bunka_shisetsu/6008.html  

 
㐃⤡事㡯 

・研修当日は、以前ご郵送した「通知ハガキ」を必ずお持ちください。 
・研修は全回（㸰日間）参加が必須です。なお、事前の連絡なく遅刻・欠席等が多い場合は、

登録をご遠慮いただく場合がありますのでご注意ください。 

・両日とも終日の研修となります。昼食は各自ご準備ください。 

・再度日程の変更が生じた場合は、九博ホームページ及び申込書に記入していただいたメール

アドレス宛に通知いたします。（通知なき場合は、上記日程の通り開催いたします。） 

・ご自身の登録アドレスの確認・変更、その他連絡手段に関するご相談は下記までお願いいた

します。 

 

䠥䠠カ䞊䝗用写真について 

・受付時における受講者全員を対象にした ID カード用写真撮影は、新型コロナウィルス感染
防止策として行わないこととしました。そのため、申込時にお送りいただいた写真をもとに

㹇㹂カードを作成しています。事前研修の受付時に確認をさせていただきますので、写真の

変更を希望される方は、ご遠慮なくスタッフにお申しつけください。 
 

【問い合わせ先】九州国立博物館交流課（ボランティア担当） 
TEL:092-929-3289 FAX:092-929-3980 
この通知はご自宅にも郵送しています。 

日程(10/4 ※予定) １０㸸００㹼１㸲㸸㸱０「事前研修」 

１㸲㸸㸱０㹼１㸳㸸㸱０「発足式」  

１㸳㸸㸱０㹼１㸴㸸㸱０「各所属部会」 

TEL:092-929-3289

